
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2077 - Año de las Energías Renovables"

EXP-UNC: 0047449/2013

Córdoba, « Jf ̂ j
VISTO j ¿ Ull «WH

La solicitud presentada por la Lie. María Elena Luna DNI: 32347343 para
que se acrediten los cursos de la carrera de Doctorado en Psicología; y

CONSIDERANDO:
Que la Lie. María Elena Luna DNI: 32347343 ha sido admitido en la

Carrera de Doctorado en Psicología con el proyecto de tesis .doctoral: El
desarrollo de competencias avanzadas de la teoría de la mente en niños
sordos implantados, según consta en la RD N° 1631/2014

Que presenta los certificados de aprobación y los programas de los
siguientes cursos: Procesos metodológicos de la intervención psicopedagogica
escolar, Procesos metodológicos de la investigación diagnóstica en
psicopedagogía, Encuadres teóricos y técnicos, Paquete estadístico SPSS
Primer nivel, Paquete estadístico SPSS Segundo nivel, Aprendizajes y
diferencias. Una psicopedagogía de la inclusión, Las teorías pedagógicas y las
teorías del aprendizaje en la actualidad, Aprendizajes escolares básicos. El
ingreso a la cultura escrita, Condiciones institucionales escolares y familiares
en las problemáticas educativas del sujeto de nivel inicial. La psicopedagogía
en la prevención,

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se
acrediten como equivalente al Curso Metodológico los siguientes cursos:
Procesos metodológicos de la intervención psicopedagogica escolar, Procesos
metodológicos de la investigación diagnóstica en psicopedagogía y Encuadres
teóricos y técnicos,

Que el Comité Asesor de la Carrera de Doctorado dictamina que se
acrediten como equivalentes a tres Cursos Específicos los siguientes cursos:
Las teorías pedagógicas y las teorías del aprendizaje en la actualidad,
Aprendizajes escolares básicos. El ingreso a la cultura escrita, Condiciones
institucionales escolares y familiares en las problemáticas educativas del sujeto
de nivel inicial. La psicopedagogía en la prevención

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Acreditar a la Lie. María Elena Luna DNI: 32347343 como
equivalentes a los Cursos Específicos y al Curso Metodológico de la Carrera de
Doctorado en Psicología los cursos que se detalla a continuación:

F. RONCE
?OSTGRADQ

>E PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2017 - Año de las Energías Renovables"

EXP-UNC: 0047449/2013

Tipo

Curso
Metodoógico

Curso
Específico 1

Curso
Específico II

Curso
Específico III

r\V --

Nombre del curso

Procesos
metodológicos de la
intervención
psicopedagogica
escolar

Procesos
metodológicos de la
investigación
diagnóstica en
psicopedagogía

Encuadres teóricos y
técnicos
Las teorías
pedagógicas y las
teorías del
aprendizaje en la
actualidad.
Aprendizajes
escolares básicos. El
ingreso a la cultura
escrita.
Aprendizajes y
diferencias. Una
psicopedagogía de la
inclusión.

Condiciones
institucionales
escolares y familiares
en las problemáticas
educativas del sujeto
de nivel inicial. La
psicopedagogía en la
prevención

Calificación

8 (ocho)

9 (nueve)

8 (ocho)

9 (nueve)

9 (nueve)

9 (nueve)

8 (ocho)

Carga
horaria

20 hs.

30 hs.

30 hs.

40 hs.

40 hs

30 hs

30 hs

Fecha

25/8/17

01/8/17

25/8/17

25/2/16

28/9/16

25/2/16

26/8/16

Unidad
Académica

UNC

UNC

UNC

UNC

UNC

UNC

UNC

J *í\i î A
X A, w

DfTÍM&N )F. PONCE
ÍS£CI EIARIC E/PQSTGRADO
F^CIj LTADcJ» PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2017 • Año de las Energías Renovables"

EXP-UNC: 0047449/2013

ARTICULO 2°: Pase al Área Enseñanza de Postgrado de la Facultad de
Psicología para su registro en el sistema informático Guaraní. -

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.-

RESOLUCIÓN N°

DE PQSTGRADÜ
€ PSICOLOGÍA

ORCOMIAN
ANA

FACULTAD BE PSICOLOGÍA


